

Aicina Vidzemes reģiona uzņēmējus pieteikties bezmaksas konsultācijām inovāciju un starptautiskās sadarbības jautājumos



Vidzemes reģiona uzņēmējiem ir iespēja pieteikties bezmaksas konsultācijām par inovāciju un starptautiskās sadarbības attīstīšanu, lai veicinātu uzņēmuma konkurētspēju ārvalstīs.

Jau vairāk nekā gadu Vidzemē atbalstu starptautiskās sadarbības jautājumos sniedz uzņēmējdarbības atbalsta speciālists – inovāciju brokeris Ilona Platonova. Visbiežāk produktu vai pakalpojumu virzīšana ārvalstu tirgū prasa ne tikai valodas pielāgošanu, bet arī jaunu sadarbību uzsākšanu, procesu pārplānošanu, pat biznesa modeļa maiņu, tādēļ speciālists ar nepieciešamo zināšanu bāzi un starptautisku kontaktu loku ir nozīmīgs atbalsts uzņēmējam.

Līdz šim padziļinātas konsultācijas ilgākā laika posmā sniegtas dažādiem uzņēmumiem, visbiežāk arī palīdzot risināt jautājumus saistītus ar jaunu tirgu apgūšanu, biznesa procesu pārorganizēšanu, produktu pielāgošanu un sadarbības partneru vai starpnieku atrašanu inovāciju brokeru tīkla sadarbības valstīs – Vācijā, Dānijā, Igaunijā, Lietuvā, Somijā un Polijā.

Arī Cēsīs bāzētā uzņēmuma SIA “Design Elevator” komanda izmantoja konsultācijas un kopīgi ar speciālistu analizēja produkta mērķauditoriju, būtiskākos pārdošanas kanālus, kā arī gatavoja informāciju ārvalstu partneriem. Uzņēmuma komanda ir izstrādājuši un tirgū virza produktu “Dizaina domāšanas instrumentu komplektu” – kāršu komplektu, kas iekļauj dažādus uzdevumus. Brokera konsultāciju rezultātā tika veicināta produkta angļu valodas versijas realizēšana.

“Bieži mums nepieciešama palīdzība no malas, kas palīdz atkāpties soli atpakaļ un paskatīties uz produktu, un uzdot to acīmredzamo jautājumu, par kuru mums jau ir radies priekšstats,” par lielāko ieguvumu sadarbībai ar inovāciju atbalsta speciālistu uzsver uzņēmuma pārstāvis Čārlzs Bušmanis.

Plašāk par pieredzi **video: <https://ej.uz/inovacijubrokeris>.**

Brokera pakalpojumi būs sevišķi lietderīgi tiem uzņēmumiem metālapstrādes un mašīnbūves, pārtikas ražošanas, kā arī informācijas tehnoloģiju jomās, kuriem ir ilgtermiņa darbības plāni un, kuru attīstības iespējas Latvijā ir ierobežotas. Brokera nolūks ir lūkoties pārrobežu kontekstā uz uzņēmuma iespējām, uz citām nišām ārpus tā loka, ar ko uzņēmums nodarbojas jau šobrīd, papildināt zināšanas un vest kopā ar citiem uzņēmējiem vai pētniecības sektoru ārvalstīs. Vairāk informācijas par starptautisko brokeru tīklu: gosmartbsr.eu/tibs.

Konsultācijas notiek ar iepriekšēju pieteikšanos, rakstot uz e-pastu ilona.platonova@vidzeme.lv vai pa tālruni: +371 29282826. Konsultācijas ir bez maksas.

Inovāciju brokera konsultācijas tiek īstenotas projektā “GoSmart BSR”, ko īsteno Vidzemes plānošanas reģions sadarbībā ar partneriem no Somijas, Vācijas, Dānijas, Polijas, Lietuvas un Igaunijas Interreg Baltijas jūras reģiona (BJR) programmas 2014.-2020. gadam ietvaros, ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu. Tā mērķis ir veicināt efektīvu sadarbību starp uzņēmējiem viedās specializācijas jomās, pētniekiem un valsts pārvaldes iestādēm.

Informāciju sagatavoja:

Ieva Bīviņa,

Vidzemes plānošanas reģiona

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Tālrs.: +371 28674617

E-pasts: ieva.bivina@vidzeme.lv